COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION BERGERACOISE

Vacances de printemps ‘
Du lundi 15 avril au V

« Aux temps de la préhistotre »

vendredi 26 avril 2024

vy



T e,
Vacances de printemps du lundt 15 avril
au vendredi 26 avril 2024

« Aux temps de la préhistotre »

Moins de 6 ans

Matin

Fabrique ta peinture

Fabrication d’'un volecan

Fresque peinture et craie a la main

« Gratte le platre » 3 la recherche de
fossiles

Activité sportive sur le théme

« empruntes mains pieds » dans l'argile

« Fais vivre ton homme préhistorique »

« Confectionne ton collier de dents »

Chasse aux trésors
(a Lla recherche du dernier dinosaure)

« Je fabrique une caverne »

Dinosaures dans l'assiette

Posca sur galets

Motricité ( un mammouth dans un ma-
gasin de porcelaine.)

Atelier culinaire (boulettes sucrées)
Motricité (adroit comme un mammouth)

« Je fabrique mon bracelet en peau »

« Mon outil bois, cailloux et ficelle »

¢

Sortie a la journée : grottes de Maxange ®

—_— |4 - @ o ’
\ c %0 %0,

® ® o ¢




Prévoir un sac avec une tenue de rechange marquée
au nom de l'enfant, un doudou et une sucette si be-
soin pour les maternelles.

Pour les primaires : prévoir des chaussons.

Plus Oe 6 ans

Matin
Quiz sur la préhistoire Fresque sur les animaux de la préhistoire
(questions réponses). (aux feutres)
Mardi 16 Journée Caravane Terre de jeux (sports olympiques et paralympiques)
avril de 8h30/16h30 4 partir de 8 ans
Fabrication d'objets et petits outils en Fabrication de rhombes
os. (outil de communication).

Jeudt

. Finition des objets et petits outils en os.
18 avril

Conception et réalisation d'une fresque

Fabrication de pigments naturel au charbon

Lundi 22 Confection de costumes préhistoriques
avril (en vue de la visite de la grotte)

Sortie a Bergerac :

Initiation au graffiti avec le street ar- - Parcours commenté des ceuvres de
tiste P.K : portraits au pochoir Street Art 4 Bergerac
(PAC) - Atelier graff 4 l'atelier Garance (pour

les plus de 8 ans)

Mercre.d L2h Jeux sportifs : la chasse aux bisons. _
avril
Initiation au graffiti avec le street Sports préhistoriques :
artiste P.K : portraits au pochoir Tir 4 l'arc, sarbacane, ...
(PAC) Sortie d l'Aqualud
Vendredi 26 Sortie 4 la journée : grottes de Maxange

avril

d




ALSH Prigonrieux

Sur le portail Famille

Rue Jacques Prévert, 24130 Prigonrieux
05535807 52 < alsh.prigonrieux@la-cab.fr

https://portail.berger-levrault.fr/CABergeracoise24100/accuell

Au Guichet Jeunesse

Lundi et mercredi de 9h a 18h sans interruption

Vendredi de 9h a 12h

Mardi et jeudi sur rendez-vous
(22 place Gambetta a Bergerac, dans le méme batiment que le Centre Culturel).

Temps extrascolaires

Tarification modulée en fonction des revenus des familles (selon Qutient Familial déterminé par la CAF ou la MSA).

QF <400€

400,01 € < QF <700€
701 €<QF <900€
901 €<QF<1100€
1101 €<QF <1400 €
QF > 1401€

QF <900€
901€ <QF <1100€
1101€ < QF < 1400€

QF > 1401€

3,30 €*
4,40 €*
770€
830€
9,40€

1€

1,65 €*
2,20€*
3,85€*
415€
470€

550¢€

Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire

11€

385€

415€

4,70€

550€

Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire

Pour les habitants hors CAB: 2,50 € supplémentaires a la journée avec repas ou 1,25 € a la 2 journée sans repas. * Passeport CAF

déduit sur présentation d'un justificatif.

Dheecthon [éparemmentale
e In Cohéslon Seclole
o de ba Protectlon
des Popultions.

DDCSPP

santé
famille
retraite
services

BERGERAC SUD DORDOGNE

www.la-cab.fr

00O

Graphisme : Maud Laléve Graphisme * www.maudlaleve.com * Ne pas jeter sur la voie publique



