

Accueil de loisirs de PRIGONRIEUX

Vacances de printemps Du lundi 15 avril au

vendredi 26 avril 2024

« Aux temps de la préhistoire »

Vacances de printemps du lundi 15 avril au vendredi 26 avril 2024 « Aux temps de la préhistoire »

Moins de 6 ans

	Matin	Après-midi	
Lundi 15 avril	Fabrique ta peinture Fabrication d'un volcan	Décoration de la salle	
Mardi 16 avril	Fresque peinture et craie à la main « Gratte le plâtre » à la recherche de fossiles	Médiathèque	
Mercredi 17 avril	Activité sportive sur le thème « empruntes mains pieds » dans l'argile	Peinture sur argile	
Jeudi 18 avril	« Fais vivre ton homme préhistorique » « Confectionne ton collier de dents »	Sortie à l'Aqualud	
Vendredi 19 avril	Chasse aux trésors (à la recherche du dernier dinosaure)	Jeux de société sur la préhistoire	
Lundi 22 avril	« Je fabrique une caverne » Dinosaures dans l'assiette	Jeux d'extérieur « Le ballon mammouth »	
Mardi 23 avril	Posca sur galets Motricité (un mammouth dans un ma- gasin de porcelaine.)	Sortie à Bergerac : Parcours commenté des œuvres de Street Art à Bergerac	
Mercredi 24 avril	Atelier culinaire (boulettes sucrées) Motricité (adroit comme un mammouth)	Sport : « A la chasse aux mammouths » - City stade	
Jeudi 25 avril	« Je fabrique mon bracelet en peau » « Mon outil bois, cailloux et ficelle »	Parcours en extérieur	
Vendredi 26 avril	Sortie à la journée : grottes de Maxange		



Prévoir un sac avec une tenue de rechange marquée au nom de l'enfant, un doudou et une sucette si besoin pour les maternelles.

Pour les primaires : prévoir des chaussons.

Plus de 6 ans

	Matin	Après-miði	
Lundi 15 avril	Quiz sur la préhistoire (questions réponses).	Fresque sur les animaux de la préhistoire (aux feutres)	
Mardi 16 avril	Journée Caravane Terre de jeux (sports olympiques et paralympiques) de 8h3o/16h3o à partir de 8 ans		
Mercredi 17 avril	Fabrication d'objets et petits outils en os.	Fabrication de rhombes (outil de communication).	
Jeudi 18 avril	Finition des objets et petits outils en os.	Sortie à la Micro-Folie de la CAB sur la préhistoire	
Vendredi 19 avril	Fabrication de pigments naturel	Conception et réalisation d'une fresque au charbon	
Lundi 22 avril	Confection de costumes préhistoriques (en vue de la visite de la grotte)	Athlétisme : course et motricité	
Mardi 23 avril	Initiation au graffiti avec le street ar- tiste P.K : portraits au pochoir (PAC)	Sortie à Bergerac : - Parcours commenté des œuvres de Street Art à Bergerac - Atelier graff à l'atelier Garance (pour les plus de 8 ans)	
Mercredi 24 avril	Jeux sportifs : la chasse aux bisons.	Fabrication de costumes préhistoriques	
Jeudi 25 avril	Initiation au graffiti avec le street artiste P.K : portraits au pochoir (PAC)	Sports préhistoriques : Tir à l'arc, sarbacane, Sortie à l'Aqualud	
Vendredi 26 avril	Sortie à la journée : grottes de Maxange		





ALSH Prigonrieux Rue Jacques Prévert, 24130 Prigonrieux 05 53 58 07 52 • alsh.prigonrieux@la-cab.fr

Comment réserver ?

Sur le portail Famille

https://portail.berger-levrault.fr/CABergeracoise24100/accueil

Au Guichet Jeunesse

Lundi et mercredi de 9h à 18h sans interruption Vendredi de 9h à 12h

Mardi et jeudi sur rendez-vous

(22 place Gambetta à Bergerac, dans le même bâtiment que le Centre Culturel).

Temps extrascolaires

Tarification modulée en fonction des revenus des familles (selon Qutient Familial déterminé par la CAF ou la MSA).

Quotient Familial CAF	Journée et ½ journée avec repas	½ journée sans repas
QF < 400€	3,30 €*	1,65 €*
400,01 € < QF < 700€	4,40 €*	2,20 €*
701 € < QF < 900 €	7,70 €	3,85 €*
901 € < QF < 1100 €	8,30 €	4,15 €
1101 € < QF < 1400 €	9,40 €	4,70 €
QF > 1401€	11 €	5,50 €
	Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire	

Quotient Familial MSA	Journée et ½ journée avec repas	½ journée sans repas
QF < 900€	7,70 €	3,85 €
901€ < QF < 1100€	8,30 €	4,15 €
1101€ < QF < 1400€	9,40 €	4,70 €
QF > 1401€	11 €	5,50 €
	Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire	

Pour les habitants hors CAB : 2,50 € supplémentaires à la journée avec repas ou 1,25 € à la ½ journée sans repas. * Passeport CAF déduit sur présentation d'un justificatif.









